Администрация

муниципального района Кинельский

              Самарской области

       Постановление

     Проект

от_____________№_____________
г. Кинель
	О внесении изменений в

муниципальную программу

«Молодой семье – доступное жилье»

в муниципальном районе Кинельский

на 2015-2022 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (редакция от 12.10.2017) «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с целью осуществления государственной поддержки молодых семей, проживающих на территории муниципального района Кинельский, в улучшении жилищных условий, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодой семье - доступное жильё» в муниципальном районе Кинельский на 2015 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 373 от 29.03.2011.
2. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
муниципального района Кинельский
	С.И. Колесник

Тишина 8(84663) 21145

Рассылка прокуратура, инспектор по жилищным вопросам
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации муниципального района Кинельский
      № _________от _____________г._
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский

на 2015 - 2022 годы

1. Паспорт  Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная  программа «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015 – 2022 годы

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области.

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Молодые семьи, проживающие на территории муниципального района Кинельский Самарской области.

	ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Цель Программы:

осуществление социальной поддержки молодых семей, проживающих на территории муниципального района Кинельский и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с действующим законодательством.

Задачи Программы:

1. Оказание социальной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский, а также за счет средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, а также дополнительных финансовых ресурсов кредитных и иных организаций на   приобретение (строительство) жилого помещения.

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	- Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.
- Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение  жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств бюджета муниципального района Кинельский, а также за счет поступивших средств федерального и областного бюджетов, выделенных в году, предшествующем отчетному.

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ
	1.Формирование списков молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, формирование списков участников Программы;

2. формирование заявки для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Самарской области в целях осуществления мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на территории Самарской области на очередной финансовый год;

3. предоставление участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения.

Сроки реализации мероприятий – 2015-2022 годы

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Реализация Программы рассчитана на период с 2015 по 2022 годы, выполняется в один этап.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2015-2022 годы, за счет средств бюджета муниципального района Кинельский составляет 61 035 731,79 рубль, в том числе:
1. За счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский 14 645 899,73  рублей, в том числе:

в 2015 году – 8 253010,17 рублей;

в 2016 году – 542302,67 рублей;

в 2017 году – 674204,08   рублей;

в 2018 году – 853781,86 рублей;

в 2019 году – 1172898,62 рублей;

в 2020 году – 3149702,33 рубля.
2. За счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский 30 358 724,98  рубля, в том числе:

в 2015 году – 19391718,53  рублей;

в 2016 году – 1027985,82  рублей;

в 2017 году – 1216971,45   рублей;

в 2018 году – 2242996,73 рублей;

в 2019 году – 3960354,59 рубля;

в 2020 году – 2518697,86 рублей.
3. Средства бюджета муниципального района Кинельский в объеме 16 031 107,08  рублей, в том числе:

в 2015 году – 5 660 048,67  рублей;

в 2016 году – 840 115,22  рублей;

в 2017 году – 615 243,00   рублей;
в 2018 году – 1 100 000,00   рублей;

в 2019 году – 1 965 700,19   рублей;

в 2020 году - 1 950 000,00   рублей;

в 2021 году - 1 950 000,00   рублей;

в 2022 году – 1 950 000,00 рублей.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Реализация Программы позволит:

- создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей;

- привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на приобретение или строительство жилья, а также собственные средства граждан;

- укрепить семейные отношения и снизить уровень социальной напряженности в обществе;

- создать условия для развития системы ипотечного жилищного кредитования на территории муниципального района Кинельский;

- создать условия для формирования активной гражданской позиции молодежи;

–  создать условия для развития положительных демографических тенденций на территории муниципального района Кинельский.

2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. За счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский 14 645 899,73  рублей, в том числе:

в 2015 году – 8 253010,17 рублей;

в 2016 году – 542302,67 рублей;

в 2017 году – 674204,08   рублей;

в 2018 году – 853781,86 рублей;

в 2019 году – 1172898,62 рублей;

в 2020 году – 3149702,33 рубля.
2. За счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский 30 358 724,98  рубля, в том числе:

в 2015 году – 19391718,53  рублей;

в 2016 году – 1027985,82  рублей;

в 2017 году – 1216971,45   рублей;

в 2018 году – 2242996,73 рублей;

в 2019 году – 3960354,59 рубля;

в 2020 году – 2518697,86 рублей.
3. Средства бюджета муниципального района Кинельский в объеме 16 031 107,08  рублей, в том числе:

в 2015 году – 5 660 048,67  рублей;

в 2016 году – 840 115,22  рублей;

в 2017 году – 615 243,00   рублей;
в 2018 году – 1 100 000,00   рублей;

в 2019 году – 1 965 700,19   рублей;

в 2020 году - 1 950 000,00   рублей;

в 2021 году - 1 950 000,00   рублей;

в 2022 году – 1 950 000,00 рублей.

 Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период 2015-2022 годы, за счет средств бюджета муниципального района Кинельский составляет 61 035 731,79 рубль.

3.Приложение № 1 к муниципальной программе «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015-2022 годы «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в прилагаемой  редакции.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015-2022 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015-2022 годы»» изложить в прилагаемой редакции.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Молодой семье – доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015 – 2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

цели, задачи,

показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет

2014
	Оценка

2015

	Плановый период (прогноз)

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	семей
	23
	46
	4
	3
	6
	8
	11
	11
	11

	2
	Количество молодых семей, получивших социальную выплату на приобретение  жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет  средств бюджета муниципального района Кинельский, в том числе за счет поступающих средств областного и федерального бюджета, поступающих в бюджет муниципального района Кинельский, а также средств местного бюджета, выделенных в году, предшествующем отчетному.
	семей
	43
	23
	46
	3
	6
	8
	11
	11
	11